
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ЧОНГЫМАШ, 

АРХИТЕКТУР ДЕН 
ИЛЕМ-КОММУНАЛ 

ОЗАНЛЫК 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, 

АРХИТЕКТУРЫ И ЖИЛИЩНО- 
КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « » апреля 2015 г. №

О предоставлении лицензии

В соответствии со ст. 192 Жилищного кодекса РФ, постановлением 
Правительства РФ от 28 октября 2014 г. № 1110 «О лицензировании 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами», административным регламентом Министерства строительства, 
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл по 
предоставлению государственной услуги по лицензированию 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами,

п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить лицензии на осуществление предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами:

Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
«Пульс» (ООО «УК «Пульс»), расположено по адресу: Республика Марий 
Эл, г. Волжск, ул. Дружбы, д. 14а, п. 6, ИНН 1216018845, лицензия № 28 от
28.04.2015 года;

Открытому акционерному обществу «Жилищно-эксплуатационная 
управляющая компания «Заречная» (ОАО ЖЭУК «Заречная»), расположено 
по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Мира, д. 61, 
ИНН 1215113126, лицензия № 29 от 28.04.2015 года;



Обществу с ограниченной ответственностью «Домоуправление-18» 
(ООО «Домоуправление-18»), расположено по адресу: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, ул. Карла Либкнехта, д. 76а, ИНН 1215113126, лицензия 
№ 30 от 28.04.2015 года;

Обществу с ограниченной ответственностью «Домоуправление-19» 
(ООО «Домоуправление-19»), расположено по адресу: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, ул. Воинов-интернационалистов, д. 25, ИНН 1215131622, 
лицензия № 31 от 28.04.2015 года;

Обществу с ограниченной ответственностью «Домоуправление-181» 
(ООО «Домоуправление-181»), расположено по адресу: Республика Марий 
Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Карла Либкнехта, д. 76а, ИНН 1215144653, лицензия 
№ 32 от 28.04.2015 года;

Обществу с ограниченной ответственностью «Домоуправление-191» 
(ООО «Домоуправление-191»), расположено по адресу: Республика Марий 
Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Воинов-интернационалистов, д. 25, ИНН 1215144614, 
лицензия № 33 от 28.04.2015 года;

Обществу с ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«Городок» (ООО УК «Городок»), расположено по адресу: Республика Марий 
Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 44, ИНН 1215187488, лицензия № 34 
от 28.04.2015 года;

Обществу с ограниченной ответственностью «Социально-жилищная 
управляющая компания» (ООО «СЖУК»), расположено по адресу: 
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Анциферова, д. 48, 
ИНН 1215154517, лицензия № 35 от 28.04.2015 года;

Обществу с ограниченной ответственностью Килемарская 
управляющая компания «ЖКХ» (ООО КУК «ЖКХ»), расположено по адресу: 
Республика Марий Эл, п. Килемары, ул. Комсомольская, д. 19, 
ИНН 1204003330, лицензия № 36 от 28.04.2015 года;

Обществу с ограниченной ответственностью «Жилищная управляющая 
компания» (ООО «Жилищная управляющая компания»), расположено по 
адресу: Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Гагарина, д. 5, 
ИНН 1203007790, лицензия № 37 от 28.04.2015 года;

Обществу с ограниченной ответственностью «Центр-Люкс» (ООО 
«Центр-Люкс»), расположено по адресу: Республика Марий Эл, г. Звенигово, 
ул. Охотина, д. 4, ИНН 1203006384, лицензия № 38 от 28.04.2015 года;



Обществу с ограниченной ответственностью «Многоотраслевое 
предприятие коммунального хозяйства Суслонгерское» (ООО «МГЖХ 
Суслонгерское»), расположено по адресу: Республика Марий Эл, 
п. Мочалище, ул. Школьная, д. 17а, ИНН 1203009346, лицензия № 39 от
28.04.2015 года;

Министр В.Н. Попов


